

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

Δεσκάτη 27-12-2024
Αριθ.Πρωτ: 9935

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ – 282 –

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση υπηρεσιών αποχιονισμού του δημοτικού οδικού δικτύου και των τοπικών κοινοτήτων του Δήμου Δεσκάτης χειμερινής περιόδου 2024 - 2025

Ο Δήμαρχος Δεσκάτης

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρ. 203 του Ν. 4555/2018.
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύουν.
- 3) Την παρ.4 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/2007
- 4) Την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 5) Τις διατάξεις άρθρ. 160 παρ. 1 και άρθρ. 158 παρ. 1 περ. ιζ' του Ν. 3463/03.
- 6) Τον συνταχθέντα και ψηφισθέντα με την αριθ. 42/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, προϋπολογισμό του Δήμου, χρήσης 2024 και την έγκριση αυτού, με την αριθ. 18672/16-04-2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας.
- 7) Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης:
με Α/Α 384/9631/18-12-2024 και ΑΔΑ ΨΩΧΨΩ9Υ-06Ζ με την οποία δεσμεύτηκε σε βάρος των Κ.Α. 30-6233.002 και Κ.Α. 30-6233.004 με τίτλο «Μίσθωση Μηχανημάτων για εργασίες αποχιονισμού ΔΕ ΔΕΣΚΑΤΗΣ» και ΔΕ ΧΑΣΙΩΝ, αντίστοιχα, πίστωση 19.536,80 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24 %) για τη Δ.Ε. Δεσκάτης, με υπάρχουσα πίστωση 5.778,40 € για το έτος 2024 και 13.758,40 € για το έτος 2025 (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24 %), και για τη Δ.Ε. Χασίων πίστωση 12.648,00, με υπάρχουσα πίστωση 2.728,00 € για το έτος 2024 και 9.920,00 για το έτος 2025.
- 8) Τον ενδεικτικό προϋπολογισμό με αριθμ. πρωτ. 9350/12-12-2024 με ΑΔΑΜ 24REQ015979011 2024-12-12, που συντάχθηκε από το αρμόδιο τμήμα του Δήμου ύψους **32.184,80** ευρώ με 24% Φ.Π.Α..
- 9) Την 9655/19-12-2024 πρόσκληση ενδιαφέροντος με ΑΔΑΜ 24PROC016042250 2024-12-19.
- 10) Τις 9853/24-12-2024, 9781/23-12-2024, 9734/20-12-2024, 9878/24-12-2024, 9886/24-12-2024, 9860/24-12-2024, 9877/24-12-2024, 9790/23-12-2024, 9851/24-12-2024, υποβληθείσες προφορές και τα δικ/κά ανάθεσης.
- 11) Το γεγονός ότι δεν έχουν προκύψει ανάδοχοι για το σύνολο των ωρών εκμίσθωσης

12) Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. για κάθε Δημοτική Ενότητα.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

A. Εγκρίνουμε την ανάθεση υπηρεσιών αποχιονισμού του δημοτικού οδικού δικτύου και των τοπικών κοινοτήτων του Δήμου Δεσκάτης χειμερινής περιόδου 2024-2025 προϋπολογισμού **32.184,80 €** συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

B. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές των υπηρεσιών σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. 9350/12-12-2024 τεχνική περιγραφή με ΑΔΑΜ 24REQ015979011 2024-12-12.

Γ. Αναθέτει την εκτέλεση της παραπάνω υπηρεσίας στα παρακάτω οχήματα:

1] Στον Πέτσα Δημήτριο του Ζήση, σύμφωνα με την 9734/20-12-2024 προσφορά του
με έδρα: Δεσκάτης Τηλέφωνο:6948-893344
με ΑΦΜ: 061731690 Διεύθυνση: Δεσκάτη, Τ.Κ. 51200
Δ.Ο.Υ: ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Εργασία αποχιονισμού με γεωργικό ελκυστήρα ΔΕ Δεσκάτης	ΩΡΕΣ	30	50,00	1.500,00
				ΣΥΝΟΛΟ	1.500,00
				ΦΠΑ 24%	360,00
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.860,00

2] Στον Λαβό Κων/νο του Γεωργίου, σύμφωνα με την 9877/24-12-2024 προσφορά του
με έδρα: Δεσκάτη Τηλέφωνο:24620-36127, 6937775050
με ΑΦΜ: 107721699 Διεύθυνση: Δεσκάτη, Τ.Κ. 51200
Δ.Ο.Υ: ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Εργασία αποχιονισμού με εκσκαφέα - φορτωτή (άνω των 70hp) ΔΕ Δεσκάτης	ΩΡΕΣ	25	60,00	1500,00

				ΣΥΝΟΛΟ	1500,00
				ΦΠΑ 24%	360,00
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1860,00

3] Στον Γκουμότσιο Δημήτριο του Γεωργίου, σύμφωνα με την 9860/24-12-2024 προσφορά της
με έδρα: Την Παρασκευή Γρεβενών Τηλέφωνο: 6947617819
με ΑΦΜ: 074812140 Διεύθυνση: Παρασκευή, Τ.Κ. 51200
Δ.Ο.Υ: Γρεβενών

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Εργασία αποχιονισμού με γεωργικό ελκυστήρα ΔΕ Δεσκάτης	ΩΡΕΣ	30	50,00	1.500,00
				ΣΥΝΟΛΟ	1.500,00
				ΦΠΑ 24%	360,00
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.860,00

4] Στον Δούμα Ευάγγελο του Αθανασίου, σύμφωνα με την 9886/24-12-2024 προσφορά του
με έδρα: Το Καρπερό Γρεβενών Τηλέφωνο: 6907637484
με ΑΦΜ: 122061333 Διεύθυνση: Καρπερό, Τ.Κ. 51100
Δ.Ο.Υ: ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Εργασία αποχιονισμού με γεωργικό ελκυστήρα ΔΕ Χασίων	ΩΡΕΣ	30	50,00	1.500,00
				ΣΥΝΟΛΟ	1.500,00
				ΦΠΑ 24%	360,00
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.860,00

5] Στον Γκουμότσιο Βασίλειο του Γεωργίου, σύμφωνα με την 9781/23-12-2024 προσφορά της
με έδρα: Την Παρασκευή Γρεβενών Τηλέφωνο: 6972834468
με ΑΦΜ: 076621588 Διεύθυνση: Παρασκευή, Τ.Κ. 51200
Δ.Ο.Υ: Γρεβενών

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Εργασία αποχιονισμού με γεωργικό ελκυστήρα ΔΕ Δεσκάτης	ΩΡΕΣ	30	50,00	1.500,00
				ΣΥΝΟΛΟ	1.500,00
				ΦΠΑ 24%	360,00
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.860,00

6] Στον Κόγιο Θεοφάνη του Δημητρίου, σύμφωνα με την 9790/23-12-2024 προσφορά του
με έδρα: Δεσκάτη Τηλέφωνο: 6974-424866
με ΑΦΜ: 078950748 Διεύθυνση: Δεσκάτη, Τ.Κ. 51200
Δ.Ο.Υ: ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Εργασία αποχιονισμού με εκσκαφέα - φορτωτή (άνω των 70Hp) Δ.Ε. Δεσκάτης	ΩΡΕΣ	20	60,00	1200,00
2	Εργασία αποχιονισμού με φορτωτή τροχοφόρο ισχύος έως 140Hp Δ.Ε. Δεσκάτης	ΩΡΕΣ	22	60,00	1320,00
				ΣΥΝΟΛΟ	2.520,00
				ΦΠΑ 24%	604,80
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	3.124,80

7] Στον Κοτίτσα Γεώργιο του Ιωάννη, σύμφωνα με την 9878/24-12-2024 προσφορά του
με έδρα: Δεσκάτη Τηλέφωνο: 6977270914
με ΑΦΜ: 049341390 Διεύθυνση: Δεσκάτη, Τ.Κ. 51200
Δ.Ο.Υ: ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Εργασία αποχιονισμού με ισοπεδωτή γαιών (γκρέιντερ) ισχύος από 140Hp και άνω Δ.Ε. Χασίων	ΩΡΕΣ	30	80,00	2.400,00
2	Εργασία αποχιονισμού με εκσκαφέα-φορτωτή (άνω των 70hp) Δ.Ε. Χασίων	ΩΡΕΣ	30	60,00	1.800,00
				ΣΥΝΟΛΟ	4.200,00
				ΦΠΑ 24%	1.008,00
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	5.208,00

8] Στην Καραδήμου Κωνσταντινιά του Χρήστου, σύμφωνα με την 9853/24-12-2024 προσφορά της με έδρα: Τρικοκκιά Τηλέφωνο: 6972-995756 με ΑΦΜ: 107700839 Διεύθυνση: Τρικοκκιά, Τ.Κ. 51100 Δ.Ο.Υ: ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Εργασία αποχιονισμού με γεωργικό ελκυστήρα (τρακτέρ) Δ.Ε. Χασίων	ΩΡΕΣ	60	50,00	3.000,00
				ΣΥΝΟΛΟ	3.000,00
				ΦΠΑ 24%	720,00
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	3.720,00

9] Στον Τσιγάρα Πασχάλη του Ιωάννη, σύμφωνα με την 9851/24-12-2024 προσφορά του με έδρα: Δεσκάτη Τηλέφωνο: 24620-32470 με ΑΦΜ: 065401562 Διεύθυνση: Δεσκάτη Τ.Κ. 51200 Δ.Ο.Υ: ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1	Εργασία αποχιονισμού με εκσκαφέα – φορτωτή (άνω των 70hp) Δ.Ε. Δεσκάτης	ΩΡΕΣ	30	60,00	1800,00

				ΣΥΝΟΛΟ	1800,00
				ΦΠΑ 24%	432,00
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	2232,00

Δ. Η διάθεση της πίστωσης εγκρίθηκε με την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης:

με Α/Α 384/9631/18-12-2024 και ΑΔΑ ΨΩΧΨΩ9Υ-06Ζ με την οποία δεσμεύτηκε σε βάρος των Κ.Α. 30-6233.002 και Κ.Α. 30-6233.004 με τίτλο «Μίσθωση Μηχανημάτων για εργασίες αποχιονισμού ΔΕ ΔΕΣΚΑΤΗΣ» και ΔΕ ΧΑΣΙΩΝ, αντίστοιχα, πίστωση 19.536,80 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24 %) για τη Δ.Ε. Δεσκάτης, με υπάρχουσα πίστωση 5.778,40 € για το έτος 2024 και 13.758,40 € για το έτος 2025 (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24 %), και για τη Δ.Ε. Χασίων πίστωση 12.648,00, με υπάρχουσα πίστωση 2.728,00 € για το έτος 2024 και 9.920,00 για το έτος 2025.

Ε. Η χρησιμοποίηση των μηχανημάτων θα γίνεται σύμφωνα με τις ανάγκες αποχιονισμού και η αποζημίωση αυτών θα γίνεται σύμφωνα με το τιμολόγιο και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της μελέτης. Σημειώνουμε, ότι ο προϋπολογισμός είναι ενδεικτικός, λόγω πρακτικής αδυναμίας πρόβλεψης του πραγματικού χρόνου χρησιμοποίησης του κάθε μηχανήματος, και ως εκ τούτου οι ποσότητες του ενδεικτικού προϋπολογισμού μπορεί να αυξομειωθούν, χωρίς διαφοροποίηση των τιμών του τιμολογίου και του συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού της μελέτης.

ΣΤ. Η ισχύς των ανωτέρω εργασιών ορίζεται έως 30/04/2025.

Ζ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την ολοκλήρωση της υπηρεσίας και την έκδοση ενταλμάτων πληρωμής, μετά την υποβολή από τον ανάδοχο του εξοφλητικού τιμολογίου. Σύμφωνα με την 52445 ΕΞ 2023/04-04-2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2385 Β΄ 12/04/2023) οι οικονομικοί φορείς υποχρεούνται να υποβάλουν ηλεκτρονικά τιμολόγια για συμβάσεις εκτιμώμενης αξίας ύψους 2.500,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) που συνάπτονται ή/και που εκτελούνται από λοιπές αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς (πλην Κεντρικής Διοίκησης), οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν μετά την 01.06.2024

Η. Για τις ώρες εκμίσθωσης για τις οποίες δεν έχει προκύψει ανάδοχος θα γίνει επανάληψη της διαδικασίας, χωρίς όμως να γίνει υπέρβαση του αρχικού συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού υπηρεσιών εκμίσθωσης μηχανημάτων αποχιονισμού.

Ο Δήμαρχος

Κόττας Δημήτριος